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Dragi župljani, braćo i sestre u vjeri Uskrsloga Gospodina! 

U ovom svetom i radosnom vremenu kada Crkva slavi temelj naše 

vjere – Kristovo uskrsnuće – od srca vam svima želim blagoslovljen 

i milostima ispunjen Uskrs! 

Krist je uskrsnuo! Doista je uskrsnuo! 

Ova drevna uskrsna vijest, izrečena u zoru prvoga dana u tjednu, ne 

prestaje donositi novu nadu i utjehu svima koji vjeruju. Ona je snaga 

onima koji trpe, svjetlo onima koji traže put, mir onima koji ljube Boga. 

Uskrsli Gospodin ulazi kroz zatvorena vrata i govori: „Mir vama!“  

Taj mir želim svakome od vas – u vašim srcima, vašim obiteljima i 

cijeloj našoj župnoj zajednici sv. Marka Križevčanina. 

U vremenu koje nosi mnoge izazove, nesigurnosti i tjeskobe, uskrsna 

poruka odzvanja još snažnije: Bog nas nije ostavio! On nas ljubi do 

kraja i poziva nas da budemo nositelji uskrsne nade i svjetla u svijetu 

punom sjena. 

Neka nam zato ovaj Uskrs ne bude samo proslava jednoga dana, 

nego poziv na novi početak, obnovljenu vjeru i hrabrost da budemo 

Kristovi svjedoci u svakodnevici. 

Hvala vam za sve što kroz godinu živimo zajedno u vjeri, nadi i 

ljubavi. Neka nas Uskrsli još više poveže, ojača i nadahne za 

služenje jedni drugima i za svjedočenje evanđelja u svijetu. 

S vjerom u pobjedu života nad smrću, s nadom koju ne može  

ugušiti nijedna tama, i s ljubavlju koja dolazi iz srca raspetog i 

uskrslog Krista, još jednom svima želim: 

Sretan i blagoslovljen Uskrs! 

Vaš župnik 

· Mise na USKRSNI PONEDJELJAK: u 7:30 i 18:30 sati. Nema misa u 
9:30 i 11:00 sati.  

· Srijeda, 23. travnja: klanjanje u našoj Župi. To je dan kada je naša Župa 
određena za cjelodnevnu molitvu pred Presvetim na nadbiskupijske, župne i 
osobne nakane. Dan klanjanja započinje svetom misom u 9:30 sati. Presveto 
će biti izloženo nakon svete mise. U 18:00 sati počinje zajedničko klanjanje 
pred Presvetim i molitva za naše župno zajedništvo te za duhovnu i materijalnu 
obnovu naše Župe. Dođite i poklonite se Isusu! Klanjanje završava svetom 
misom u 18:30 sati. Na stoliću na izlazu iz crkve je tablica za upis sata 
klanjanja tijekom dana. Pozivamo da se upišete. 

·  Župne kateheze za krizmanike i prvopričesnike ovog tjedna nema 

· Nastavljaju se besplatne instrukcije za djecu osnovnoškolskog i 
srednjoškolskog uzrasta iz hrvatskog i engleskog jezika, kemije, fizike i 
matematike. Instrukcije se održavaju u dvoranama Župe UTORKOM od 
20:00 do 21:30 te subotom od 10:30 do 12:00 sati. Pozivamo svu djecu kojoj 
je potrebna pomoć da dođu, ali da se prethodno prijave, najkasnije dan prije 
instrukcija. Prijave na broj mobitela: 099/8544-126. 

· Subota, 26. travnja: muška zajednica naše Župe poziva na molitvu 
krunice u 8:00 sati ujutro. Molimo za duhovnu i materijalnu obnovu naše 
Župe, s posebnim naglaskom za nova duhovna zvanja u Župi. Pozivamo 
članove muške zajednice, kao i sve muškarce koji su zainteresirani da se 
pridruže. 

· Zahvaljujem svima koji su na bilo koji način pridonijeli da nam priprema i 
slavlje Uskrsa proteknu u miru i svečanom tonu 

· Najavljujemo: Hrvatsko nacionalno hodočašće u Rim u povodu Jubilarne 
godine 2025., u organizaciji Zagrebačke nadbiskupije i župa Trešnjevačkog 
dekanata. Datum: 5. – 11. listopada 2025. Cijena: 800 € (uključuje prijevoz, 
smještaj i osnovne troškove hodočašća). Program hodočašća dostupan je u 
župnom uredu ili na oglasnoj ploči. Prijave su otvorene, a završavaju 1. 
svibnja! Zainteresirani se mogu javiti u župni ured ili izravno agenciji Filida 
(D. Pfanove 7, Zagreb). 

· Hrvatski Caritas je započeo humanitarni projekt „Spasi kunu od propasti, 
daruj je za 1000 radosti!“; akciju prikupljanja preostalih kovanica i 
novčanica hrvatske kune koje će se skupljati do kraja ove godine te onda 
zamijeniti za eure koji će se usmjeriti najpotrebnijima putem Caritasove 
mreže. Kune možete predati u župnom uredu ili u sakristiji nakon svetih 
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 Uskršnja priča 

Bilo je to duboko u Rusiji, u vrijeme kada su se njemački vojnici probili do Dona. Jedne 
je večeri jedan od vojnika došao u malu seosku krčmu za koju se pričalo da se tamo 
može piti njemačko pivo. Kada je Nijemac ušao, bio je ugodno iznenađen. Stariji 
muškarac iza šanka ostavljao je dobar dojam. Prostorija je bila čista i svijetla. U lijepoj 
je vazi stajalo umjetno uskrsno cvijeće. To je Nijemca podsjetilo na Uskrs kod kuće. Tek 
što je sjeo, dovukao se gostioničar teškim koracima do njega i promrmljao gotovo 
ponizno: „Gospodine časniče, sjednite, molim Vas, za drugi stol tamo prijeko. Ovaj je 
zauzet!“ Nijemac je tek tada otkrio malo raspelo na zidu krčme iznad toga stola, isto 
tako ukrašeno uskrsnim cvijećem. 

Nakon što je promijenio stol, donio mu je starac pivo. Ispitujući gledao je tuđinca u oči, 
prije nego što je upitao: „Jeste li vi kršćanin, gospodine časniče?“ Nijemac se 
nasmiješio i rekao da je katolik. Starcu su tada nakratko zasjale oči. Sagnuo se tuđincu i 
šapnuo: „Onaj će stol prijeko ostati slobodan, on je za Gospodina!“ Tada je kratko 
zastao prije nego što je nastavio: „Morate, naime, znati, gospodine časniče, Isus Krist je 
već jednom svratio k meni sa svojim učenicima!“ Nijemac nije ništa rekao, samo je 
odobravajući kimnuo glavom. 

Tada je starac, veoma tiho, pričao dalje: „Dogodilo se to prije deset godina. Tada su 
naši svećenici bili progonjeni. Bježali su od mjesta do mjesta; naposljetku ih je većina 
bila uhvaćena i ubijena. Našega su svećenika već ustrijelili. Uzalud smo tada čekali da i 
k nama potajno dođe neki svećenik u bijegu. Naše je selo, međutim, previše u zabiti. Ali 
tada, jedne večeri oko Uskrsa, pokucala su kod mene na vrata trojica muškaraca i 
zamolili da ih pustim unutra. Dao sam im onaj stol prijeko. Tako sam ih mogao najbolje 
držati pod nadzorom. Ostavljali su ugodan dojam. Kada sam želio primiti njihovu 
narudžbu, zamolio je stariji među njima komadić pšenična kruha i nešto vina. To su tada 
bile veoma dragocjene stvari. Budući da sam imao povjerenje u njih, donio sam im što 
su željeli. Donio bih im to i da mi nije jedan od dvojice mlađih dao kovani novčić. Imali 
su tako dobre oči! Nakon dulje stanke nagnuo se stariji među njima nad tanjur na kome 
je bio pšenični kruh, uzeo ga  u ruke, prelomio i tiho podigao oči k nebu… Ja sam počeo 
teturati kao omamljen, jer sam ga u tom trenutku prepoznao, po lomljenju kruha. 
Zadrhtao sam kad se još jednom nagnuo uzevši ovaj put u ruke čašu crnog vina. Tada 
me odjednom obuzela misao da tu trojicu moram zaštititi. Otrčao sam do vrata i zasunuo 
ih. Potom sam prišao stolu za kojim su sjedili i u suzama zamolio da sudjelujem u 
njihovu objedu. Ostalo je još dovoljno za mene i druge stanovnike sela. I tako sam još u 
noći doveo ljude i objasnio im da je k nama svratio jedan progonjeni biskup – s 
dvojicom novozaređenih svećenika. Gospodine časniče, time završava moja priča. Bilo 
je to na Uskrs – prije deset godina!“ 

Njemački je vojnik dugo šutio prije nego što je upitao gostioničara što se zatim dogodilo 
s trojicom gostiju?! On je rekao, opet jednostavno i skromno: „Sljedećeg su jutra nestali, 
brzo i neprimjetno, kao svojedobno Gospodin u Emausu. Bio je to posljednji Uskrs što 
smo ga mi kršćani mogli svetkovati. Od tada, gospodine časniče, čekam na povratak 
Gospodinov. Razumijete li sada zašto moram čuvati onaj stol, držati ga slobodnim?“ 

Suze su se polako kotrljale preko starčevih obraza. Brisao ih je, duboko dirnut. Nijemac 
je kasnije priznao kako ga tajna uskrsne noći nije nikada prije toliko ganula kao tada u 
ruskoj seoskoj krčmi. 

DAT

UM 

DAN KALENDAR SAT NAKANA 

21.4. PON 
Uskrsni 

ponedjeljak 

7:30  

18:30 

Misa: † Rudolf Turujlija 

Misa: † ob. Zadro i Rapo  

22.4. UTO Soter i Kajo 

18:30 Misa: † Slavko Jambrišak, 

god. i roditelji, Stjepan 

Majurec i roditelji, Nikola 

Blažeković i roditelji; - na 

nakanu;  

† Milica Šimunić, god.; - na 

nakanu: za blagoslov obitelji; 

† Manda i Mate Majerović  

23.4.  SRI Sv. Juraj 

  9:30  

18:30 

Misa: - na nakanu 

Misa: † Đuro Ledinski; 

† Jure i Jurka Mandić 

24.4. ČET Fidelis 18:30 

19:00 

Misa: - na nakanu 

Klanjanje pred Presvetim 

25.4. PET Sv. Marko ev. 18:30 Misa: † Katica Harapin, Jela i 

Marko Bokunić; † Josip 

Šunjić; † ob. Petranović i 

Lavrenčak; † Marijan, god. 

Lana, Dolores, Terezija i 

Stjepan Bolkovac; † Marko 

Krajnović   

  26.4. SUB Majka dobrog 

savjeta 

12:00 

 

18:30 

Krštenje: Neo, Niko, Leo, 

Leona 

Misa: † Adam Topić, god. 

  27.4. NED 

DRUGA    

USKRSNA 

NEDJELJA - 

NEDJELJA 

BOŽJEG 

MILOSRĐA 

 7:30 

 9:30 

 

11:00 

18:30 

Misa: † Dragica Potočić 

Misa: † Mara i Petar 

Krajinović 

Misa: ŽUPNA  

Misa: † Ernestina i Adolf 

Begić 


